

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 20 18 г.

Организация Открытое Акционерное Общество "Электроцинк" Форма по ОКУД _____
 Дата (число, месяц, год) _____
 Идентификационный номер налогоплательщика _____ по ОКПО _____
 Вид экономической деятельности Производство свинца, цинка и олова ИНН _____
 Организационно-правовая форма/форма собственности Открытое Акционерное Общество/Частная собственность ОКВЭД _____
 Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.) _____ по ОКОПФ/ОКФС _____
 Место нахождения (адрес) 362001, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Заводская, 1 по ОКЕИ _____

Коды		
0710001		
30	06	2018
00194286		
1500000113		
24,43		
47		42
384 (385)		

Пояснения	Наименование показателя	Код строк	На <u>30 июня</u> <u>20 18</u> г.	На <u>31 декабря</u> <u>20 17</u> г.	На <u>31 декабря</u> <u>20 16</u> г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
1	Нематериальные активы	1110	22	24	28
	в том числе:				
	товарный знак	1111	22	24	28
1	Результаты исследований и разработок	1120	1 300	450	4 578
	в том числе:				
	авансы, выданные на выполнение исследований и разработок	1121			
2	Основные средства	1130	2 296 355	2 329 593	2 431 615
	в том числе:				
	основные средства	1131	1 913 535	1 942 185	2 214 598
	незавершенное строительство	1132	378 972	386 932	205 292
	авансы, выданные на приобретение основных средств и капитальное строительство	1133	3 848	476	11 725
2	Доходные вложения в материальные ценности	1140	14 051	14 297	3 839
3	Финансовые вложения	1150	76	16 357	23 397
	Отложенные налоговые активы	1160	78 101	141 987	177 526
	Прочие внеоборотные активы	1170	256	288	8
	Итого по разделу I	1100	2 390 161	2 502 996	2 640 991
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
4	Запасы	1210	1 437 166	1 421 413	1 207 648
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	671 739	647 108	640 003
	животные на выращивании и откорме	1212			
	затраты в незавершенном производстве	1213	684 514	728 210	510 651
	готовая продукция и товары для перепродажи	1214	66 212	31 394	40 483
	товары отгруженные	1215	14 701	14 701	16 511
	прочие запасы и затраты	1216			
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	61 178	40 920	66 502
5	Дебиторская задолженность	1230	1 839 518	1 280 201	961 975
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	1231	1 322 498	824 345	638 758
3	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240			
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	11 618	29 739	2 159
	Прочие оборотные активы	1260	11 878	4 569	4 876
	Итого по разделу II	1200	3 361 358	2 776 842	2 243 160
	БАЛАНС	1600	5 751 519	5 279 838	4 884 151

Пояснения	Наименование показателя	Код строк	На 30 июня 20 18 г.	На 31 декабря 20 17 г.	На 31 декабря 20 16 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	1 404	1 404	1 404
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320			
	Переоценка внеоборотных активов	1340			()
	Добавочный капитал	1350	318 561	318 561	319 313
	Резервный капитал	1360	140	140	140
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 376 553	1 064 893	861 563
	в том числе:				
	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) прошлых лет	1371	1 064 893	867 159	543 212
	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) текущего года	1372	311 660	197 734	318 351
	Итого по разделу III	1300	1 696 658	1 384 998	1 182 420
5	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	585 000		470 000
7	Отложенные налоговые обязательства	1420	76 480	116 573	64 270
	Оценочные обязательства	1430			
	Прочие обязательства	1450			
	Итого по разделу IV	1400	661 480	116 573	534 270
5	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	2 213 367	2 799 570	2 331 391
5	Кредиторская задолженность	1520	1 128 753	935 487	796 746
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	842 485	614 561	513 307
	задолженность перед персоналом организации	1522	38 097	36 308	40 696
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	21 006	41 467	40 947
	задолженность по налогам и сборам	1524	142 695	109 919	85 002
	прочие кредиторы	1525	84 470	133 232	111 950
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1526			4 844
7	Доходы будущих периодов	1530			
	Оценочные обязательства	1540	51 261	43 210	39 324
	Прочие обязательства	1550			
	Итого по разделу V	1500	3 393 381	3 778 267	3 167 461
	БАЛАНС	1700	5 751 519	5 279 838	4 884 151



И.И.Ходыко
(расшифровка подписи)
20 18 г.

Главный бухгалтер

(подпись)

О.В.Половинкина
(расшифровка подписи)

Отчет о финансовых результатах
за Январь-Июнь 20 18 г.

Организация Открытое Акционерное Общество "Электроцинк" Форма по ОКУД 0710002
Дата (число, месяц, год) 30 06 2018
Идентификационный номер налогоплательщика по ОКПО 00194286
Вид экономической деятельности Производство свинца, цинка и олова ИНН 1500000113
Организационно-правовая форма/форма собственности Общество с ограниченной ответственностью/Частная собственность по ОКВЭД 24,43
Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.) по ОКОПФ/ОКФС 384 (385) по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2018
00194286		
1500000113		
24,43		
384 (385)		

Пояснения	Наименование показателя	Код строк	За Январь-Июнь 20 18 г.	За Январь-Июнь 20 17 г.
	Выручка	2110	2 880 989	2 507 540
	Себестоимость продаж	2120	(1 919 342)	(1 634 782)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	961 647	872 758
	Коммерческие расходы	2210	(155 641)	(149 625)
	Управленческие расходы	2220	(234 581)	(196 450)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	571 425	526 683
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	339	228
	Проценты к уплате	2330	(130 871)	(160 491)
	Прочие доходы	2340	23 384	33 168
	в т.ч. положительная курсовая разница	2341	829	2 620
	Прочие расходы	2350	(62 633)	(71 445)
	в т.ч. отрицательная курсовая разница	2351	(1 019)	(2 379)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	401 644	328 143
	Текущий налог на прибыль	2410	45 158	31 639
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(9 654)	(10 126)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(40 093)	(13 050)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(63 886)	(31 066)
	Прочее (пересчет налога на прибыль 2017 год)	2460	21 033	
	Чистая прибыль	2400	311 660	252 388
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	311 660	252 388
	Базовая прибыль (убыток) на акцию в руб.	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию в руб.	2910		



И.И.Ходыко
(расшифровка подписи)
20 18 г.

Главный бухгалтер

О.В.Половинкина
(подпись)

О.В.Половинкина
(расшифровка подписи)